
SMLOUVA O DÍLO 

 

Objednavatel:        Základní škola Břeclav, Na Valtické 31 A 

                                 Příspěvková organizace 

                                 Na Valtické 31 A 

                                 691 41  Břeclav 

                                 IČ: 63434474 

                                 (dále jen objednavatel) 

a 

 

Zhotovitel:              HASIL JOSEF 

                                  

 

                                 IČO: 67548334    DIČ: CZ      

                                 (dále jen zhotovitel) 

 

                                   uzavírají dle Občanského zákoníku tuto smlouvu o dílo: 

 

 

I. Předmět smlouvy 

 

     Předmětem smlouvy o dílo je provedení zednických a malířských prací v prostorách objektu 

základní školy na adrese Na Valtické 31A, Břeclav – Poštovná 69141, (dále jen „dílo“). Objednatel 

se zavazuje od zhotovitele dílo převzít a zaplatit za něj cenu díla. 

     V rámci předmětu díla se bude jednat o malířské a zednické práce dle cenových nabídek, které 

jsou součástí této smlouvy. (příloha č.1 , 2 a 3 této smlouvy)  

 

II. Termín plnění 

 

Předmět smlouvy bude zhotoven nejpozději do 31.08.2020. 

      Doba plnění se přiměřeně prodlužuje o dobu, po kterou bude objednavatel v prodlení se 

splněním povinností vyplívajících z této smlouvy či občanského zákoníku a rovněž o dobu, po 

kterou nemohlo být dílo prováděno v důsledku okolností nastalých nezávisle na vůli smluvních 

stran, jež nebylo možno v době uzavření smlouvy předpokládat. 

 

III.  Povinnosti objednavatele 

 

     Objednavatel je povinen zaplatit cenu dle této smlouvy způsobem sjednaným v této smlouvě. 

     Objednavatel se zavazuje spolupracovat dohodnutým způsobem, zejména na písemnou výzvu 

zhotovitele provést žádanou součinnost spočívající v podání informací týkající se způsobu 

provedení díla a dále převzít řádně provedené dílo, a to do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy mu 

bude doručena výzva zhotovitele k jeho převzetí a zaplatit cenu díla způsobem sjednaným v této 

smlouvě. 

     Objednavatel není povinen převzít dílo ve lhůtě shora uvedené, pokud dílo nebude provedeno 

řádně. Výhrady objednavatele proti provedení díla či části díla budou zaznamenány v písemném 

protokolu, kde bude dále dohodnut termín převzetí  řádně provedeného díla. 

     Objednavatel je oprávněn průběžně kontrolovat provádění předmětu smlouvy sám nebo 

prostřednictvím osoby, kterou k tomuto účelu pověří. 

 

IV.  Povinnosti zhotovitele  

      

     Zhotovitel je povinen provést předmět smlouvy podle pokynů, předaných podkladů a technické  

dokumentace objednavatele a v dohodnuté lhůtě jej předat objednavateli. 

      

 



V. Cena a platební podmínky 

 

     Celková cena za provedení prací dle článku I. této smlouvy je stanovena ve výši: =174.365 Kč 

bez DPH celkem (slovy) stosedumdesátčtyřitisíctřistašedesátpětkorun, dle cenových nabídek 

(příloha č.1 , 2 a 3 této smlouvy) 

     Cena  uvedená v tomto článku zahrnuje i materiál, dopravné a další náklady, které zhotovitel    

vynaloží ke splnění účelu této smlouvy.  

      Cena bude zaplacena ihned po předání a převzetí předmětu smlouvy na účet zhotovitele nebo 

v jiné dohodnuté formě. Objednavatel může poskytnout zhotoviteli zálohu na prováděné práce a 

dodávky materiálu pokud se tak dohodnou. 

      Dohodnutá cena nesmí být bez souhlasu objednavatele zvýšena. Bude-li potřeba uvedenou cenu 

překročit o více jak 10%, je zhotovitel povinen na toto objednavatele bez zbytečných odkladů 

upozornit a oznámit mu nově určenou cenu. Po oznámení nově určené ceny je objednavatel 

oprávněn od smlouvy odstoupit. V tomto případě je povinen zhotoviteli zaplatit částku připadající 

na provedené práce a vzniklé náklady v poměrné části podle původně určené ceny. Neodstoupí-li 

objednavatel od smlouvy do 5 dnů od odesláni oznámení o zvýšení cen, je povinen zaplatit nově 

určenou vyšší cenu. Objednavatel nabývá vlastnické právo k předmětu teprve úplným zaplacením 

ceny díla. 

 

III. Odpovědnost za vady 

 

     Záruka na veškeré dodávky materiálů je poskytována v souladu se zárukou poskytovanou 

výrobci. Záruky na práce jsou poskytovány v délce 24 měsíců. Objednavatel je povinen reklamovat 

zjevné vady kvality a rozsahu služeb a prací dle možností okamžitě při jejich zjištění nejpozději 

ovšem do data vypršení záruční doby. Zhotovitel však neodpovídá za vady vzniklé nedodržením 

podmínek při provozu zařízení nebo jeho provozem v nevhodných  podmínkách nebo při zásahu 

třetí osoby (zejména krádeží poškozením) popř. vyšší moci. Záruční doba uvedená výše začíná 

běžet dnem předání a převzetí díla objednavatelem. Zhotovitel odpovídá za vady díla, jež jsou 

patrné při převzetí nebo se objeví během záruční doby, pokud byly způsobeny porušením jeho 

povinností nebo neodstranil po jejich urgenci objednavatelem při předání. Zhotovitel je povinen 

tyto vady odstranit na své náklady. 

 

IV. Závěrečná ujednání 

 

     Zhotovitel podpisem této smlouvy souhlasí s: 

a. s uveřejněním této smlouvy, včetně všech změn a dodatků, v souladu se zákonem č.134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů,¨ 

b. se zpracováním svých osobních údajů obsažených v této smlouvě základní školou, a to pro účely 

této smlouvy, účely evidenční archivační a statistické, na dobu neurčitou, 

c. se zveřejněním této smlouvy v Registru smluv dle zákona č.340/2015 Sb. o registru smluv. 

     Tato smlouva nabývá platnosti podpisem obou stran a účinnosti zveřejněním v Registru smluv. 

Obě strany se zavazují v průběhu platnosti smlouvy spolupracovat při realizaci jejího předmětu 

plnění. Platnost této smlouvy je stanovena datem dokončení díla dle bodu II. této smlouvy. Tato 

smlouva je vypracována ve 3 vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu. Smlouvu je možno 

měnit pouze formou číslovaných písemných dodatků. Na důkaz projevu své svobodné vůle smluvní 

strany připojují své vlastnoruční podpisy.       

       

 

V Lanžhotě  

 

 

 

…....................................................................             …....................................................................... 

                    Zhotovitel                                                                           Objednavatel  


